

# Super Asfalt A/S

Naverland 2, 16., 2600 Glostrup

CVR-nr. 36 46 97 81

## Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

*15. januar 2020*



Jan Lauritzen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 <b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 <b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Super Asfalt A/S Naverland 2, 16. 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 36 46 97 81
	Stiftet: 17. december 2014
	Hjemsted: Albertslund
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Jan Lauritzen, Formand Martin Rasmussen Karsten Rasmussen
<b>Direktion</b>	Karsten Rasmussen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Super Asfalt Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at producere asfalt og dermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -5.166 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets likviditet har været udfordret af tab på driften sidste år, koncernen har i regnskabsåret ydet et koncerntilskud således at egenkapitalen er på niveau med forrige år.

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktivitet i det kommende år, som vil påvirke likviditeten positivt. Forventningerne til det kommende års indtjening og likviditet er baseret på en række forudsætninger, som anses for opnåelige.

Selskabets drift har i perioden efter regnskabsafslutningen og indtil regnskabsaflæggelsen været positiv.

Det er ledelsens vurdering, at ovenstående tiltag vil blive realiseret i det kommende regnskabsår, og at disse tiltag vil være tilstrækkelige til sikring af selskabets finansielle beredskab.

Som følge af ovenstående har selskabets ultimative moderselskab erklæret at støtte selskabets drift de kommende 12 måneder, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

I august 2019 har der været en brand på selskabets anlæg, hvilket har medført større skader og driftsstop. Ledelsen kan på tidspunktet for underskriften af årsrapporten konstatere, at selskabets forsikringsdækning er tilstrækkelig til, at dette ikke vil medføre tab for selskabet.

Selskabets drift har indtil regnskabsaflæggelsen været positiv i det nye regnskabsår.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/7 2018 - 30/6 2019 kr.	1/1 2017 - 30/6 2018 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.560.031</b>	<b>975</b>
3 Personaleomkostninger	-4.373.945	-5.567
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.171.869	-2.746
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.985.783</b>	<b>-7.338</b>
Andre finansielle indtægter	27.998	3.267
Øvrige finansielle omkostninger	-1.835.336	-1.893
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.793.121</b>	<b>-5.964</b>
4 Skat af årets resultat	626.846	1.195
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.166.275</b>	<b>-4.769</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-5.166.275	-4.769
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.166.275</b>	<b>-4.769</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	267.452	283
6 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	171.272	171
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>438.724</u>	<u>454</u>
7 Grunde og bygninger	3.581.324	3.733
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.375.427	22.951
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.956.751</u>	<u>26.684</u>
9 Deposita	214.644	158
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>214.644</u>	<u>158</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>29.610.119</u></b>	<b><u>27.296</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.878.248	3.822
Varebeholdninger i alt	<u>3.878.248</u>	<u>3.822</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.126.766	2.643
Igangværende arbejder for fremmed regning	290.000	0
Udskudte skatteaktiver	1.243.901	1.244
Tilgodehavende selskabsskat	1.009.642	383
Andre tilgodehavender	112.851	1
Periodeafgrænsningsposter	274.324	283
Tilgodehavender i alt	<u>5.057.484</u>	<u>4.554</u>
Likvide beholdninger	950	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.936.682</u></b>	<b><u>8.376</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.546.801</u></b>	<b><u>35.672</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
10 Virksomhedskapital	1.500.000	1.500
10 Reserve for udviklingsomkostninger	146.186	146
10 Overført resultat	-924	165
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.645.262</u></b>	<b><u>1.811</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	2.500.000	0
11 Kreditinstitutter i øvrigt	4.627.092	5.200
12 Leasingforpligtelser	13.272.457	11.856
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.537.751	2.821
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.937.300</u>	<u>19.877</u>
13 Kortfristet del af langfristet gæld	3.219.033	3.974
Gæld til pengeinstitutter	1.939.852	2.007
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.931.410	6.143
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	546
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	401.781	347
Anden gæld	1.472.163	892
Periodeafgrænsningsposter	0	75
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.964.239</u>	<u>13.984</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>36.901.539</u></b>	<b><u>33.861</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>38.546.801</u></b>	<b><u>35.672</u></b>
<b>1 Usikkerhed om going concern</b>		
<b>2 Efterfølgende begivenheder</b>		
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>15 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets likviditet har været udfordret af tab på driften sidste år, koncernen har i regnskabsåret ydet et koncerntilskud således at egenkapitalen er på niveau med forrige år.

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktivitet i det kommende år, som vil påvirke likviditeten positivt. Forventningerne til det kommende års indtjening og likviditet er baseret på en række forudsætninger, som anses for opnåelige.

Selskabets drift har i perioden efter regnskabsafslutningen og indtil regnskabsafslæggelsen været positiv.

Det er ledelsens vurdering, at ovenstående tiltag vil blive realiseret i det kommende regnskabsår, og at disse tiltag vil være tilstrækkelige til sikring af selskabets finansielle beredskab.

Som følge af ovenstående har selskabets ultimative moderselskab erklæret at støtte selskabets drift de kommende 12 måneder, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

### 2. Efterfølgende begivenheder

I august 2019 har der været en brand på selskabets anlæg, hvilket har medført større skader og driftsstop. Ledelsen kan på tidspunktet for underskriften af årsrapporten konstatere, at selskabets forsikringsdækning er tilstrækkelig til, at dette ikke vil medføre tab for selskabet.

Selskabets drift har indtil regnskabsafslæggelsen været positiv i det nye regnskabsår.

	1/7 2018 - 30/6 2019 kr.	1/1 2017 - 30/6 2018 t.kr.
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.048.522	5.270
Pensioner	308.824	277
Andre omkostninger til social sikring	16.599	20
	<u>4.373.945</u>	<u>5.567</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>7</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-626.846	-1.195
	<u>-626.846</u>	<u>-1.195</u>

## Noter

	1/7 2018 - 30/6 2019 kr.	1/1 2017 - 30/6 2018 t.kr.
	30/6 2019 kr.	30/6 2018 t.kr.
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. juli 2018	323.859	140
Tilgang i årets løb	17.200	184
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>341.059</b>	<b>324</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-40.798	-5
Årets afskrivninger	-32.809	-36
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-73.607</b>	<b>-41</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>267.452</b>	<b>283</b>
<b>6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. juli 2018	171.272	152
Tilgang i årets løb	0	19
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>171.272</b>	<b>171</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>171.272</b>	<b>171</b>
<b>7. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2018	4.425.739	4.426
Tilgang i årets løb	30.483	0
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>4.456.222</b>	<b>4.426</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-692.910	-250
Årets afskrivninger	-181.988	-443
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-874.898</b>	<b>-693</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>3.581.324</b>	<b>3.733</b>

## Noter

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 t.kr.		
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. juli 2018	26.239.385	23.548		
Tilgang i årets løb	4.535.742	2.691		
Afgang i årets løb	-155.277	0		
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>30.619.850</b>	<b>26.239</b>		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-3.287.351	-1.021		
Årets afskrivninger	-1.957.072	-2.267		
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-5.244.423</b>	<b>-3.288</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>25.375.427</b>	<b>22.951</b>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	19.854.827	18.818		
<b>9. Deposita</b>				
Kostpris 1. juli 2018	157.644	0		
Tilgang i årets løb	57.000	158		
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>214.644</b>	<b>158</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>214.644</b>	<b>158</b>		
<b>10. Egenkapital</b>				
	<b>Virksomheds-</b>	<b>Reserve for</b>	<b>Overført</b>	<b>I alt</b>
	<b>kapital</b>	<b>udviklings-</b>	<b>resultat</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>omkostninger</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2018	1.500.000	146.186	165.351	1.811.537
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-5.166.275	-5.166.275
Koncern tilskud	0	0	5.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b>1.500.000</b>	<b>146.186</b>	<b>-924</b>	<b>1.645.262</b>

**Noter**

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 t.kr.
<b>11. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	5.677.414	6.380
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.050.322</u>	<u>-1.180</u>
	<b><u>4.627.092</u></b>	<b><u>5.200</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>425.804</u>	<u>0</u>
<b>12. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	15.441.168	14.649
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.168.711</u>	<u>-2.793</u>
	<b><u>13.272.457</u></b>	<b><u>11.856</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.597.000</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	2.500.000	0	2.500.000	2.500.000
Kreditinstitutter i øvrigt	5.677.414	1.050.322	4.627.092	425.804
Leasingforpligtelser	15.441.168	2.168.711	13.272.457	4.597.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.537.751	0	2.537.751	0
	<b>26.156.333</b>	<b>3.219.033</b>	<b>22.937.300</b>	<b>7.522.804</b>

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet betalingsgaranti til Copenhagen Malmö Port for 222 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til penge- og kreditinstitutter, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.878 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.127 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.521 t.kr.
Patenter	62 t.kr.

## Noter

---

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	30/6 2019 t.kr.
Leasingforpligtelser	<u>13.272</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.272</u></b>

Selskabet har indgået lejekontrakt på leje af grund. Lejekontrakten løber til 26. oktober 2030 og den årlige leje udgør pr. 30. juni 2019 i alt 615 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KRHT Holding ApS, CVR-nr. 31860261 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.